2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА

от 23.03.2020
                                                                                                № 26
станица  Хоперская
О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого района
В целях предотвращения угрозы распространения на территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого района коронавирусной инфекции (2019-nCoV), руководствуясь поручением заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А., подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главного государственного санитарного врача российской Федерации от 2 марта 2020 года № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» п о с т а н о в л я ю:
1.Ввести режим функционирования «Повышенная готовность» на территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого района для органов управления с 0 часов 00 минут 15 марта 2020 года до 0 часов 00 минут 1 мая 2020 года.
2.Установить местный уровень реагирования на территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого района.
3.Запретить на территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого района на период действия режима функционирования «Повышенная готовность» проведение:

детских школьных, спортивных, культурных и иных мероприятий с участием детей и молодежи;

спортивных, культурных и иных мероприятий между организациями;

спортивных, зрелищных, публичных и иных массовых мероприятий.

4.Проинформировать граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей о необходимости соблюдения мер, установленных постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129.
5.Установить, что режим функционирования «Повышенная готовность», установленный пунктом 1 настоящего постановления, в зависимости от складывающейся эпидемиологической ситуации может быть продлен либо отменен досрочно.

6.Начальнику общего отдела администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района (Шапошник) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
Исполняющий обязанности

главы Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района

С.А. Делова